
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950541050
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022 371 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del suministro de sistema de sonido, iluminación y video para el
Auditorio de El Ejido, incluido en el plan de recuperación, transformación y resiliencia y financiado por la
Unión Europea.

Valor estimado del contrato 97.763,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.294 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.763,64 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32323300 - Equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2022 al 31/12/2022

Observaciones: El contrato estará en vigor desde el día siguiente a la firma del mismo y su duración será hasta el 31 de
diciembre de 2022, por esto, la fecha de inicio es ORIENTATIVA, y no es real, dependerá del desarrollo del
procedimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del suministro de sistemas de sonido,
iluminación y video para el Auditorio de El Ejido, Incluido en el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia y financiado por la Unión Europea – Next Generation EU,

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa JAVIER AVELLÁN
LÓPEZ con C.I.F 52734364-X por un importe ofertado 69.574,26 €.- más 14.610,59 €.- correspondientes al 21% de I.V.A.,
lo que asciende a un total de 84.184,85 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Javier Avellán López
NIF 52734364X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.574,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.184,85 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del suministro de sistemas de sonido,
iluminación y video para el Auditorio de El Ejido, Incluido en el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia y financiado por la Unión Europea – Next Generation EU, por ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la
empresa JAVIER AVELLÁN LÓPEZ con C.I.F 52734364-X por un importe ofertado 69.574,26 €.- más 14.610,59 €.-
correspondientes al 21% de I.V.A., lo que asciende a un total de 84.184,85 €.
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización Del 09/12/2022 al 30/12/2022

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que
reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee4ed601-8ae3-48cb-b836-6cf0df90e409


Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
Convocatoria de Mesa de Contratación

Justificación del procedimiento Acelerado Visto que la resolución ha sido publicada en el BOJA el día 15 de septiembre del
2022, el Ayuntamietn solo dispone de tres meses y medio para llevar a cabo la licitación, adjudicación, formalización y
ejecución de esta contratación. Por lo expuesto, se presenta la necesidad de acelerar los plazos para la adjudicación de
este contrato, así como la correspondiente reducción del plazo para la presentación de proposiciones, y así poder adjudicar
y formalizar el mismo lo antes posible.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6il6yu%2FMHnQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6il6yu%2FMHnQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000009949422 |  2022-634730 | Wed, 07 Dec 2022 12:45:04:926 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115614917653937882029427528930069932147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


